Муниципальное  КАЗЕННОЕ  образовательное  учреждение Киреевская  средняя  общеобразовательная  школа

ольховского   муниципального    района   волгоградской   области
(МКОУ   КИРЕЕВСКАЯ  СОШ)

                                                             П Р И К А З

16.03.2015 год                                                                                                            № 76

О пилотном внедрении и опытной эксплуатации
 единой автоматизированной
информационно-аналитической системы
 "Единая информационная система

в сфере образования Волгоградской области"
 в МКОУ Киреевской СОШ
           В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 07 февраля 2011 г. № 61 "О Федеральной целевой программе развития образования на 2011 - 2015 годы", от 15 апреля 2014 г. № 295 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013 - 2020 годы", постановлением Правительства Волгоградской области от 25 ноября 2013 г. № 668-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие образования" на 2014-2020 годы", в рамках реализации Концепции создания единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2014 г. № 2125-р и Концепции региональной информатизации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 2769-р, приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 02.03.2015 г. № 274 «О пилотном внедрении и опытной эксплуатации единой автоматизированной информационно-аналитической системы "Единая информационная система в сфере образования Волгоградской области", во исполнение приказа №38 от 12.03.2015г. «О пилотном внедрении и опытной эксплуатации единой автоматизированной информационно-аналитической системы "Единая информационная система в сфере образования Волгоградской области" на территории Ольховского муниципального района» Отдела по образованию Ольховского муниципального района, а также в целях формирования единого информационно-образовательного пространства и повышения эффективности управления системой образования МКОУ Киреевской СОШ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проведение пилотного внедрения и опытную эксплуатацию единой автоматизированной информационно-аналитической системы "Единая информационная система в сфере образования Волгоградской области" в МКОУ Киреевской СОШ  в срок с 16 марта 2015 г. до 10 марта 2016 г.
2. Назначить оператором, ответственным за пилотное внедрение и опытную эксплуатацию ЕИС ВО, наполнение баз данных информационных систем "Сетевой город. Образование" и "Е-услуги. Образование" в МКОУ Киреевской СОШ, заместителя директора по учебно-воспитательной работе ФАУСТ Надежду Маркеловну;

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе ФАУСТ Н. М.:

- разработать и представить для утверждения план мероприятий по пилотному внедрению и опытной эксплуатации ЕИС ВО в МКОУ Киреевской СОШ в срок до 20.03.2015г;
- подготовить нормативно-правовую документацию для обеспечения проведения пилотного внедрения и опытной эксплуатации единой автоматизированной информационно-аналитической системы "Единая информационная система в сфере образования Волгоградской области" в МКОУ Киреевской СОШ ;
4. Установить единый день (пятница) для контроля за ежедневным обновлением информации в базах данных МКОУ Киреевской СОШ, включая информацию о движении контингента обучающихся и воспитанников.
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
          Директор                                                                                 Т.В. Коркина